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Dyskusja na temat podziałów „przez po-
trącenie” rozgorzała na łamach GEO-
DETY, aż wióry lecą. Przypominam 
(bo może nie wszyscy spotkali się ze 
sformułowaniem podział „przez potrą-
cenie”), że chodzi o takie podziały, gdzie 
powierzchnia pozostałej części nie-
ruchomości liczona jest przez odjęcie 
dokładnie wyznaczonej powierzchni nie-
wielkiej działki projektowanej (do 33%). 
Na terenach rolnych i leśnych sprawa 
jest oczywista, ale co z obszarami dzielo-
nymi w trybie ustawy o gos podarce nie-
ruchomościami? Prawie w całej Polsce 
stosuje się w tym przypadku analogię, 
jednak – jak się okazuje – nie wszędzie. 

Pretekstu do debaty dostarczył słyn-
ny już czerwcowy wyrok WSA w Gli-
wicach, gdzie poszło o 6 metrów 
kwadratowych na poszerzenie wjaz-
du na posesję. Jako pierwsi na łamach 
GEODETY głos zabrali obrońcy podzia-
łu przez potrącenie, którzy zmiażdży-

trzeba mieć i wiedzę, i fart

ny w prawie. Mimo że podział bywa 
czasami skomplikowany i pracochłon-
ny, to jednak nie jest to ani operacja na 
otwartym sercu, ani wysłanie człowieka 
na Marsa. To się musi dać zrobić! 

Polecamy ten problem uwadze właś
nie powołanego przez GGK zespołu 
ds. oceny regulacji prawnych zwią-
zanych ze standardami techniczny-
mi (to w skrócie, bo nazwa jest bardzo 
długa). Oby gremium to miało więcej 
rozsądku niż twórcy rozporządzenia 
ws. standardów technicznych i więcej 
szczęścia niż poprzednie zespoły pracu-
jące nad jego nowelizacją, które już kil-
ka razy witały się z gąską.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

li argumentami uzasadnienie WSA. Ale 
w bieżącym wydaniu mocnym głosem 
odezwali się zwolennicy tezy, że taki 
podział wykonywany w trybie uogn jest 
jednak niezgodny z prawem, co wywoła-
ło z kolei reakcję przeciwników tego po-
glądu. Jeśli założymy dobrą wolę po obu 
stronach sporu i zgodzimy się, że postę-
powanie zgodne z wyrokiem WSA jest 
najzwyczajniej szkodliwe, nie pozosta-
je nic innego, jak zaproponować zmia-


